
新会員ご紹介 120号2018年 4 月平成30年

　本年1月に入会させていただきましたナガセ医薬品株式会社と

申します。

　弊社は化学系専門商社である長瀬産業（株）のグループの一員

であり、兵庫県伊丹市を拠点として、抗がん剤などの高活性注射

剤を含む無菌製剤の製造技術を基盤に、GE医薬品の自社開発・製

造と治験薬から実生産品まで対応するCDMOのふたつの機能を

柱に事業を進めております。前身の帝国化学産業㈱は1938年設

立で、弊社は2001年にその製剤関連事業を引き継ぎ無菌注射剤

開発・製造会社として80年の実績を有しております。

　現在は、抗がん剤を中心とした高活性注射剤の開発・製造機能の強化・拡充に注力しており、2013年2

月に高活性対応のバイアル注射液剤製造棟が竣工し、更なる機能強化のため2017年12月に凍結乾燥バ

イアル注射剤製造棟を併設・増築致しました。

　今後とも、高活性注射剤事業を中心に原薬から最終製剤までNAGASEグループの総合力を活かし、高

品質な製品の安定供給、高付加価値製剤の開発などを通してさまざまな医療ニーズにお応えできるよう

努めてまいりますので、ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。

ナガセ医薬品株式会社

代表取締役社長　赤坂 満

J G A  N E W S 10


